
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

5. ČÍSLO 2018/19 JEDEN ÚSMĚV

ŠESŤÁCI V NÁRODNÍM
TECHNICKÉM MUZEU
ČTĚTE NA STRANĚ 2

DEVÁŤÁCI SI PROHLÉDLI
PAMÁTNÍK HEYDRICHIÁDY
ČTĚTE NA STRANĚ 3

Úvodník
A jsme zpět, opět si můžete číst
váš školní časopis. Máme
pro vás novinky ze školy
i odjinud. Ve škole se konalo
Poetické setkání a myslíme si, že
se vydařilo. Zažili jsme i spoustu
výletů, zážitků a jiných školních
akcí. Blíží se Velikonoce!
Na Velikonoční pondělí půjdou

kluci na koledu a maminky
nebudou vědět co s vajíčky :-).
Hlásí krásné počasí, takže hurá
ven! Přejeme vám zábavu
a spokojené prázdniny. Užijte si
volna,barvení vajíček a hezkého
počasí.
Vaše redakce

Příště
... vyjdeme v červnu, na závěr
školního roku, před očekávanou
akademií. Kromě nových článků
vybereme ty, které považujeme
v letošním roce za nejzdařilejší.
A jaké považujete za nejlepší
vy?

Veselé Velikonoce!

Mistrovství 
světa v ledním 
hokeji 2019
Tak co, už se těšíte na hokej?
Více o tom kdo, kde, kdy
mistrovství pořádá se dočtete
na straně 5!

Peppa Pig
Znáte seriál Peppa Pig, nebo jste
se na něj koukali jako malí? No,
každopádně se o seriálu na který
jste se pravděpodobně dívali
jako malí můžete dozvědět něco
víc! :) Stačí se podívat na stranu
5!

Jak barvit 
vajíčka?
Už vás nudí pouze položit
vajíčko do vody s barvivem?
Pokud ano, myslím že by mohla
pomoct strana 3.



STRANA 2 / 5

5. ČÍSLO 2018/19 JEDEN ÚSMĚV

Eos balzámy

letní ovoce, medová rosa, mint, jahoda

Taky máte tak rádi eos balzámy?
Nebo nevíte o co jde a chtěli
byste to vědět? Tak já vám to
trochu přiblížím. Na začátek
vám prozradím pouze to, že eos
nevyrábí pouze balzámy. Vyrábí
také krémy na ruce
nebo šampony. Značka se ale
nejvíce proslavila svými
balzámy. Zkratka eos znamená
evolution of smooth, což by se
dalo přeložit jako evoluce
jemnosti. Balzámy jsou
specifické svým tvarem, který
připomíná vajíčko. Eos je
přírodní balzám, který má v sobě
hlavně včelí vosk. Navíc (a
takhle poznáte originál ale
k tomu se ještě dostaneme) je
eos vždy zbarvený do žluté
barvy. To jenom potvrzuje fakt

ze shora má takovéto vzory a uvnitř je
barevný. Toto není fake!

že eos je přírodní. Má
samozřejmě různé druhy vůní
a podle nich vypadá i obal.
Základní jsou letní ovoce
(červená), sladký mint,
(tyrkysová), citronová kapka
(žlutá), medová rosa (zelená),
granátové jablko a malina
(červená), jahoda (růžová),
borůvka (modrá), kokosové
mléko (růžová pruhovaná),
vanilkový mint (pruhovaná
modrá). Nesmí chybět
samozřejmě ani limitované edice
nebo balení s více eosy, které se
samostatně neprodávají.
Zklamalo mě, že fake eos jsem
zakoupila v české drogerii Teta
a ten originální v německé Dm.
Bohužel se ke mně dostal i fake
eos a tak vám sem dám pár typů

takhle jsou zabalené originální eosy,
žádné jiné balení pro originál není

jak ho nekoupit. 1. Nekupujte
přes internet (raději zajděte
do drogerie), 2. Fake má barvu,
která neexistuje, podívejte se
na internet jak normální eosy
vypadají. 3. Na originálu je
zespoda nápis ,,Made in USA",
4. faky jsou barevné (zevnitř)
a když ho otevřete, najednou
ucítíte nechutnou, nepřirozenou
vůni (smrad) chemie. Takovou
zajímavostí je také to, že
existuje i průhledný eos, který
má i své příchutě! Eos už je
docela starý trend, (možná
protože to byl trend tak si to
všichni kupovali) nicméně mně
eos skutečně na rty pomáhá
a vůbec mi nejde o trend. A na
co vůbec eos pomáhá? Na suché
rty. Dnes už se bez něj nikde

2 druhy průhledného eosu

neobejdu. Eosy se staly dokonce
tak populární, že byly viděny
například u Kim Kardashian
nebo u Miley Cyrus. Teď se
ještě na chvíli vrátím k zevnitř
obarveným eosům. Ano faky
jsou nabarvené, originály ne.
V prodeji jsou ale přibližně čtyři
druhy eosů, které vypadají
ze shora jinak než ostatní. Tyto
druhy jsou zevnitř nabarvené.
Určitě se podívejte nahoru
na foto, jak takovéto druhy
vypadají.

autor článku:
ELIŠKA JANDEČKOVÁ

třída 5.A

Výlet do Národního technického muzea v Praze
V úterý 12.února jsme s mojí
mámou byli v Národním
technickém muzeu v Praze
na Letné. Mají tam hodně
expozic např. dopravní (auta,
motorky, kola), technická,
železniční atd. Nejvíc se mi
líbila dopravní expozice. Byla
tam auta, ve kterých jezdili
prezidenti Tomáš Garrigue
Masaryk a Václav Havel

nebo staré motocykly a taky tam
byla letadla a staré lokomotivy.
Doporučuji vám se tam podívat.
Otevírací doba je od úterý
do neděle od 9:00 do 18:00.
V pondělí je otevřeno jen
o svátcích.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

top 10 filmů 2019 které stojí za to se 
podívat (1. část)

10.místo: Toy Story 4

věk: 4+
Když se nová hračka jménem
Forky připojí k Woodymu a jeho
gangu. Na výletě poznají jak je
svět pro hračku velký
9.místo: IT: Chapter Two
věk: 15+
O dvacet sedm let později se
Losers Club rozrostl
a odstěhoval, dokud nedostali
zničující telefonát který je vrátil
zpátky
8. Hellboy
věk: 10+
Na základě grafických románů
od Mikea Mignola, Hellboy,
chycený mezi světy
nadpřirozeného a člověka,
bojuje s prastarou čarodějkou,
která se skláněla na pomstu.
7. Pokémon Detective Pikachu

věk: 4+
Ve světě, kde lidé shromažďují
Pokémony, aby bojovali, chlapec
narazí na inteligentní Pokémona
Pikachu, který se snaží být
detektivem.
6. Spider-Man: Far From
Home
věk: 9+
Peter Parker a jeho přátelé jedou
na letní dovolenou do Evropy,
kde se Peter pokouší zachránit
své přátele před darebákem
známým jako Mysterio.
Pokračování v příštím čísle :)

autor článku:
JAKUB MICHALINA



STRANA 3 / 5

5. ČÍSLO 2018/19 JEDEN ÚSMĚV

BORA-BORA z nich byly nalezeny dlaždice
s vytesanými posvátnými
mořskými želvami. Jako první
Evropan navštívil ostrov
Bora-Bora v roce 1722 holandský
cestovatel Jacob Roggeveen.
Kapitán James Cook spatřil
ostrov poprvé v roce 1769 a v
prosinci 1777 u něho přistál.
Zaznamenal si, že se jmenuje
„Bola Bola“ (Prvorozený).
V roce 1895 se Bora-Bora stal
součástí Francouzské Polynésie.
Ostrov sloužil během 2. světové
války jako americká letecká
a námořní základna. Dnes je
Bora-Bora stále častěji cílem
turistů z celého světa.
Kromě příjmů z turistiky je
hlavním zdrojem obživy vývoz
kopry, vanilky a perleťoviny.

autor článku:
TEREZIE ŘÍŠSKÁ

třída 8.A

Bora-Bora je ostrov v souostroví
Francouzská Polynésie. Jeho
jméno je odvozeno
od polynéského výrazu „Pora
Pora“, což znamená
„prvorozený“. Jeho původní
polynéský název byl Vava’u,
Leží v jižním Pacifiku
ve skupině Společenských
ostrovů, 280 km severozápadně
od ostrova Tahiti, největšího
ostrova této skupiny. Každý
ze zdejších ostrovů je
pozůstatkem jedné nebo více
sopek a většinu z nich navíc
obklopují prstence korálového
útesu.
 
HISTORIE
Polynésané, kterých žije dnes
na ostrově asi 6000, kolonizovali
ostrov před 1100 lety a dodnes
se na něm zachovalo několik
starobylých chrámů. V jednom

Velikonoce 
2019
Velikonoce jsou svátky barev.
Většina lidí se zabývá výzdobou,
stejně jako já. Takže tady mám
trendy Velikonoc 2019.
Letošními barvami jsou zelená
a bílá. Jsou to barvy, které se
hodí do moderních interiérů
i třeba do stylu ,,retro"
a ,,patina".Chcete-li dát
na výzdobu důraz, hodí se nejvíc
velké ozdoby. Nesmí chybět ani
věnec na dveře! Ideální je
zkombinovat např.
slámu,skořápky a třeba zelené
a růžové květiny. Tak snad jsem
vám trochu rozšířila nápady
na výzdobu!

autor článku:
MAGDALÉNA

BICANOVÁ
třída 7.B

Teletubbies

HLAVNÍ POSTAVY
Tinky Winky
Největší z Teletubbies.
Barva: fialový.
Anténa: trojúhelníková.
Pohlaví: muž.
Představuje Evropany
(narůžovělé tváře.)
Hračka: červená taška.
 
Dipsy
Barva: zelená.
Anténa: jednoduchá.

Pohlaví: muž.
Zastoupení Afričanů
a Američanů (černá tvář.)
Hračka: bílo-černý klobouk.
 
Laa Laa
Miluje tanec.
Barva: žlutá.
Anténa: spirála.
Pohlaví: žena
Zástupce: Indové (béžová tvář.)
Hračka: oranžový míč.

Po
Nejmenší z Teletubbies.
Barva: červená.
Anténa: kruh.
Pohlaví: žena.
Zástupce: Asiaté (bílá tvář,
v některých částech žlutá.)
Hračka: červená koloběžka.

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Teletubbies je televizní seriál
z produkce BBC pro předškolní
děti. Mezi lety 1997 až 2001
bylo natočeno 365 dílů, od roku
2015 vzniká nová série. Hlavní
postavy jsou čtyři, jmenují se
Tinky Winky, Dipsy, Laa Laa
a Po; seriál je o jejich životě
 

Jak barvit 
vajíčka

foto: Obrázek k návodu č. 3

zkusit třeba se třpytivým lakem.
2. Tohle je spíše taková
dekorace. Na vajíčku ze shora
vyřízněte kolečko a vajíčko
vylijte. Dospoda dejte hlínu
a semínka osení. Teď můžete
čekat až vám vyroste vaše osení!
3. Tady můžete opět vzít laky
na nehty a připravit si skleničku
vody. Stačí laky nalít do vody,
rozmíchat špejlí a pak opatrně
vložit vajíčko do vody. Výsledek
bude nádherně barevné vajíčko
s ozdobou, které by se dalo říct
potisk.
4. Tak a teď si připravte
gumičky (nejlépe ty na pletení)

foto: Obrázek k návodu č. 4

a různě je navlíkejte okolo
vajíčka. Pak ponořte do vody
s barvou na vajíčka a tadááááá!
Výsledkem je barevné vajíčko
s bílými pruhy.
5. A tady je poslední návod.
Vezměte si lepící pásku
a vystříhejte z ní různé tvary. Ty
potom nalepte na vajíčko,
ponořte do vody s barvou a je
hotovo! Můžete požít i bílou
barvu abyste vajíčko dobarvili
na místech kam jste dali izolepu.
Nebo dozdobit černým fixem.

foto: Obrázek k návodu č. 5

autor článku:
ELIŠKA JANDEČKOVÁ

třída 5.A
foto: Obrázek k návodu č. 2

Také tak rádi barvíte vajíčka, ale
už vás nebaví furt ten samý
návod dokola? Pokud ano tak
jste zde na správném místě.
Dnes vám oživím pár nápadů,
které by se vám mohly líbit.
1. Takovou novinkou a zároveň
zvláštností by mohlo být barvení
vajíček lakem na nehty.
Nemyslím tím že byste měli vzít
například modrý lak a pobarvit
s ním celé vajíčko, ale můžete to



STRANA 4 / 5

5. ČÍSLO 2018/19 JEDEN ÚSMĚV

Heydrichiáda

Ahoj,
 
třídy IX.A a IX.B byly nedávno
na 'výletě' zvaném
'Heydrichiáda'. Akce se konala
blízko zastávky: Jiráskovo
nábřeží. Když jste dorazili
do cíle tedy do Chrámu Sv.
Cyrila a Metoděje. Jestli jste tam
nebyli a nevíte kdo je Reinhard
Heydrich či Heydrichiáda, ráda
bych vám shrnula ty
nejdůležitější informace, abyste
zase byli o něco chytřejší.
Tedy, Reinhard Heydrich byl
hlavní architekt vyvražďování
Židů (Romů, Homosexuálů,
Moravanů atd...). Byl to člověk
bez lidských práv. (Říká se, že
byl horší i než A. Hitler).
To vám prozatím stačí...
Tato operace (či mise) se

jmenovala Anthropoid. Operace
Anthropoid byl krycí název
pro parašutistický výsadek
vyslaný během druhé světové
války z Velké Británie na území
Protektorátu Čechy a Morava.
Tvořili ho vojáci československé
exilové armády Jozef Gabčík
a Jan Kubiš. Kteří i když byli
varováni že mohou při své misi
umřít, bez mrknutí oka
pokračovali dál.
Když přeskočím pár věcí
a vrhnu se rovnou na Atentát,
nebude vám to vadit že ne?
Tedy, Anthropoid byla mise
ve které mě proběhnout Atentát,
na Heydricha. 29.12. 1941
seskočila paraskupina
Anthropoid Josefa Gabčíka
a Jana Kubiše u obce Nehvizdy
(nedaleko od Prahy). Operace

proběhla mezi prosincem 1941
a červnem 1942. Ale samotný
den Atentátu proběhl 27. května
1942. Heydrich každé ráno
jezdil do Prahy (na Pražský
hrad), ale aby se tam dostal
musel projíždět přes velmi
prudkou zatáčku (kde
mimochodem jezdila tramvaj +
viz. obrázek 1). A tam bylo to
'speciální místo' na tento čin.
Navíc, pan Heydrich byl tak
povýšený a zároveň docela
hloupý člověk, že s sebou nosil
pouze ruční zbraň. Jezdil
v obyčejném bez-pancéřovém
Kabrioletu té doby (viz. obrázek
2). A navíc bez ochranky pouze
se svým šoférem bez jakékoliv
osobní ochranky či být
doprovázen vojáky z Německé
armády. Gabčík měl samopal
(STEN GUN MK II FF 209)
schovaným pod kabátem spolu
s Kubišem který měl (v aktovce
kterou držel blízko sebe) již
odjištěný granát, který stačilo
hodit.
Když po Heydrichově zpoždění
konečně uviděli kabriolet,
Gabčík odhodil kabát a okamžitě
vytasil samopal. Ale ten se
zasekl. Heydrich si ho samo
sebou všiml, zvedl se ze sedadla
když auto začalo zastavovat
a vytahoval z opasku ruční

zbraň.
Než však auto zastavilo, Kubiš
hodil granát, který vybouchl
u zadního pravého kola
a vybouchl. Heydrich však
na místě nezemřel, ale až
v nemocnici. Přesně zemřel 4.
června 1942. Oba dva byli náhle
hrdinové, a stále jsou... Bohužel,
učastníci operace zaplatili
za svůj čin životem, když spolu
s dalšími Československými
vojáky podlehli 18. června 1942
v boji s přesilou nacistických
vojáků v kostele sv. Cyrila
a Metoděje. Ale před svou smrtí
bojovali, a nikdy se nevzdali.
A přesně tohle dělá každý Český
či Československý voják, nikdy
se nevzdá! A bojuje až
do konce!!! (+ Přiložila jsem pár
obrázku na zajímavost, obr. č. 3
je památník operace Anthropoid
nedaleko místa Atentátu a obr. č.
4 jsou fotografie Jozefa Gabčíka
a Jana Kubiše.)
Děkuji za přečtení a doufám že
jste si z mého článku něco
odnesli.
Vaše,
Alík

autor článku:
ALEXANDRA ŠERÁ

třída 9.A

Veselé velikonoce
VESELÉ VELIKONOCE
VŠEM!
VAŠE REDAKCE



STRANA 5 / 5

5. ČÍSLO 2018/19 JEDEN ÚSMĚV

Mistrovství světa v ledním hokeji 
2019

díky postupu Británie
šampionátu zúčastní všechny
země, které v minulosti získaly
titul mistra světa v ledním
hokeji.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

83. mistrovství světa v ledním
hokeji se uskuteční v roce 2019.
Pořadatelem bude Slovensko.
Rozhodnuto bylo v průběhu
Mistrovství světa v ledním

hokeji 2015 v ČR
během kongresu Mezinárodní
hokejové federace, které se
uskutečnilo dne 15. května 2015.
Zajímavostí je, že se

HOT DOG

Hot dog je v překladu něco jako
horký pes ale ve skutečnosti je
to Americký párek v rohlíku. Je
to pokrm určený k rychlému
občerstvení.Skládá se z ohřátého
či grilovaného párku, případně
jiné podobné uzeniny, který je
vložen do podélně rozříznutého
rohlíku či bagety. Obvykle je
dochucen hořčicí, kečupem,

majonézou, případně kořením
(pepř, paprika) a s oblohou
v podobě krájené cibule,
krouhaného hlávkového salátu
nebo hlávkového zelí, sekané
nakládané okurky, či jiné
zeleniny, sýru a dalších příloh.
Prodává se obvykle ve stáncích
podobně jako ostatní druhy
rychlého občerstvení.

Peppa Pig
Prasátko Peppa je britský dětský
animovaný televizní seriál,
vysílaný od roku 2004.
Vypráví o malém prasátku Peppě
a její rodině a přátelích. Každý
její kamarád představuje jiný
druh savce a všichni jsou stejně
staří jako ona. Peppa má také
mladšího bratra Toma. Příběhy
jednotlivých dílů představují
každodenní aktivity jako chození
do školky, návštěvu prarodičů,
jízdu na kole nebo nakupování.
Postavy nosí oblečení, žijí
v domech, řídí auta, ale stále si
zachovávají některé
charakteristické vlastnosti zvířat,
jež představují. Peppa a její
rodina během rozhovoru
chrochtá, ostatní zvířata dělají

odpovídající zvuky, když mluví.
 
Prasátko Peppa
Peppa je roztomilé a velmi
hezké prasátko a hlavní postava
stejnojmenné série. V současné
době jsou jí čtyři roky. Její
nejlepší kamarádka je ovečka
Zuzka. Peppa nosí červené šaty
a černé boty. Má mladšího bratra
Toma, Maminku a Tatínka. Je
velmi drzá, někdy zlomyslná
a nerada dává někomu
za pravdu.

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Anti Social 
Social Club

snad s ještě tajemnějším
jménem, než značka samotná –
Neek Lurk. Ten se v kultuře
pouličního oblékání pohybuje už
nějaký ten pátek. Již na začátku
tohoto tisíciletí byl aktivním
členem různých módních fór.
V roce 2013 se pak s jediným
vlastnictvím – Toyotou Prius –
stěhuje do Los Angeles a doufá,
že na módní scéně prorazí.
To se mu povedlo, dostal práci
v legendárním brandu Stüssy
a postupně se propracovává až
na pozici Social Marketing
Manažer. V té chvíli dospěl
k tomu, že je pravý čas módní

svět překvapit vlastním
projektem, který zakládá
na začátku roku 2015.
 
 
Scočastost 
Tím čím je značka zajímavá teď
je že se jeho e-shopy vyprodají
do pár sekund.
Obchody moc nemá. A když už
jo tak je ihned také vyprodaný.

autor článku:
TEREZIE ŘÍŠSKÁ

třída 8.A

Každý člověk zajímající se
o módu zná značku Anti Social
Social Club. Méně lidí však ví
o historii tohoto až
mysteriózního brandu. Pro své
jednoduché designy a také
poslání, které se za ním skrývá
(pojďme být antisociální
společně).
 
Od socialu k značce 
Za celým nápadem je člověk


